
UCHWAŁA NR XXVI/205/16
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/182/12 Rady Miasta Kościerzyna  z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie

Na podstawie art.18 ust.1 i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 
2015 r. poz.1515 z późn.zm.) Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co 
następuje:

§ 1. Do Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie, stanowiącego załącznik do  uchwały 
Nr XXV/182/12 Rady Miasta Kościerzyna wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 4 ust.2 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „ 3a) opracowanie i realizacja projektów socjalnych”;

2. w § 4 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „ 5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie 
upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 
poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o których mowa w 
przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy”;

3. w § 4 ust.3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ 3) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi”;

4. w § 4 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „ 5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także 
udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy z dnia 12 
marca 2014 r. o pomocy społecznej oraz  cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”;

5. § 5 otrzymuje brzmienie: „ § 5. Do obowiązków MOPS należy też realizacja zadań gminy nałożonych 
uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020”;

6. Dodaje się § 6a w brzmieniu: „ § 6a. Do obowiązków MOPS przypisane są również zadania gminy nałożone 
ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw;

7. Dodaje się § 9a w brzmieniu: „ § 9a. Do zadań MOPS należy wykonywanie obowiązków gminy 
wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

8. . Dodaje się § 9b w brzmieniu: „ § 9b. MOPS realizuje także zadania gminy określone w ustawie z dnia 11 
lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci”;

9. Dodaje się § 13a w brzmieniu: „ § 13a. MOPS realizuje też zadania gminy określone w ustawie z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościerzynie.

Id: A85D9C03-B20C-4E16-8BB6-7F9EB7EC3A2A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna

Teresa Preis

Id: A85D9C03-B20C-4E16-8BB6-7F9EB7EC3A2A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie nowych przepisów oraz zwiększeniem zadań przypisanych do

realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kościerzynie, zachodzi konieczność

dostosowania statutu do obecnie obowiązującego stanu.

Id: A85D9C03-B20C-4E16-8BB6-7F9EB7EC3A2A. Podpisany Strona 1




